U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
  C a m p u s  R e g i o n a l  d o  V a l e  d o  I v a í

D e p a r t a m e n t o  d e  C i ê n c i a s  d o  M o v i m e n t o  H u m a n o

Avenida Espanha, SN, CEP 86.870-000 - IVAIPORÂ – PR
Fone/Fax: (43) 3472-5950 – www.uem.br

                                        EDITAL Nº. 06/20–DMO

O Prof. Dr. Eduard Angelo Bendrath, Chefe pro
tempore do Departamento de Ciências do
Movimento Humano da Universidade Estadual
de Maringá, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias.

                             Considerando a Resolução nº. 014/2020-COU;
                             Considerando a Portaria nº. 07/20-DMO

                                               TORNAR PÚBLICO

           Calendário das Eleições para o Departamento de Ciências do Movimento Humano

DATA EVENTO

11/11//2020 Convocação das Eleições para Representante Titular e Suplente do
Departamento no Conselho Universitário – COU.

12/11/2020 a 19/11/2020 Inscrições das chapas.

20/11/2020 Homologação das Chapas em reunião departamental.

04/12/2020 Eleição por voto aberto, às 13h30 horas, em reunião departamental a

ser realizada por videoconferência/teletrabalho, Departamento de

Ciências do Movimento Humano – DMO.

07/12/2020 Encaminhamento do resultado às instâncias superiores.

Ivaiporã, 11 de Novembro de 2020.

Prof. Dr .Eduard Angelo Bendrath